
Hodnocení bakalářské práce

Smrt - pohled pracovníka ZZS

Autor práce: Michaela Kubišová

Téma smrt a setkávání se se smrtí u pracovníků ZZS je vysoce aktuální a smysluplné.

Teoretická část velmi podrobně a přehledně seznamuje čtenáře s problematikou smrti a
umírání a s problémy a intervencemi v krizové situaci u pracovníků ZZS.

V empirické části je jasně definován výzkumný problém a cíle výzkumu. Práce se
velmi kreativně neomezila pouze na kvantitativní metody výzkumu, ale využila i
kvalitativního přístupu, který obohacuje a rozšiřuje pohled čtenáře na danou problematiku.

Soubor 108 vrácených dotazníků je pro splnění stanovených cílů dostatečný.
Kasuistiky zaujmou svou autentičností a umožní čtenáři skutečně hluboké pochopení a
procítění dané problematiky. Kvalitativní výsledky jsou znázorněny přehledně graficky se
slovním komentářem. V diskuzi jsou potom k jednotlivým otázkám uvedeny autorčiny
postřehy.

V závěru jsou pak shrnuty čtyři cíle, které jsou stručně a výstižně zhodnoceny.

Hlavním přínosem práce je přiblížení tématu smrti a přiblížení reakcí pracovníků ZZS.
Práce umožňuje do tohoto tématu nahlédnout jak rozumově, tak emočně.

Literatura ukazuje autorčin hluboký zájem o zkoumanou problematiku.

Přílohy dokreslují celou práci. Je zde uveden dotazník a mezinárodní dokumenty
zabývající se právy pacienta a umírajícího.

Práce mě velmi potěšila. Způsob, jakým autorka přistoupila k výzkumné problematice
Je inspirující.

Doporučuji práci k další publikační činnosti.

Témata k diskusi by se mohla týkat prevence syndromu vyhoření a přínosu setkávání
se se smrtí pro další život člověka (pracovníka ZZS).

Klasifikace: výborně

MUDr. Lubomír Hadaš
Ústav sociálního lékařství

LFUKHK


